別記様式第１号

収 支 予 算 書

［収 支 精 算 書］

１ 収入の部

区   分 予算額 精算額 比較増減 備考（内訳等）

県 補 助 金

自己負担金

そ の 他

合   計

２ 支出の部

区 分 予算額 精算額 比較増減 備考（内訳等）

合 計

※収入と支出の金額が一致するように作成すること。

※申請時は、「精算額」「比較増減」の欄は空欄とすること。

別記様式第２号

令和  年  月  日

 山 形 県 知 事     殿

事業実施主体 住所又は所在地

氏名又は名称及び代表者氏名

令和７年度山形県元気な農村づくりスタートアップ支援事業計画変更承認

及び補助金変更交付申請書

 令和 年 月 日付け 第 号で補助金の交付決定の通知がありました標記補助事業

について、下記のとおり計画を変更し、補助金の変更交付を受けたいので、山形県補助金

等の適正化に関する規則第７条第１項第１号の規定により承認されるよう、関係書類を

添付して申請します。

記

１ 変更交付申請額

交付決定額 変更申請額 差引増減額

円

円

円

２ 変更理由及び内容

３ 山形県元気な農村づくりスタートアップ支援事業

事業実施計画書（実施要領別記様式第１号）

４ 収支予算書（別記様式第１号）

（注）関係書類は、比較対照ができるよう、変更前を（  ）書きで上段に記載すること。

別記様式第３号

令和  年  月  日

 山 形 県 知 事     殿

事業実施主体 住所又は所在地

氏名又は名称及び代表者氏名

令和７年度山形県元気な農村づくりスタートアップ支援事業中止（廃止）承認申請書

 令和 年 月 日付け 第 号で補助金の交付決定の通知がありました標記補助事業

について、下記の理由により中止（廃止）したいので、山形県補助金等の適正化に関する

規則第７条第１項第１号の規定により承認されるよう申請します。

記

１ 中止（廃止）の理由

２ 中止の期間（廃止の時期）

別記様式第４号

令和  年  月  日

 山 形 県 知 事     殿

事業実施主体 住所又は所在地

氏名又は名称及び代表者氏名

令和７年度山形県元気な農村づくりスタートアップ支援事業遂行状況報告書

令和 年 月 日付け 第 号で補助金の交付決定の通知がありました標記補助事業

について、山形県補助金等の適正化に関する規則第７条第１項第２号の規定により、事業

の遂行について指示を受けたいので、下記のとおり事業遂行状況を報告します。

記

１ 予定期間内に完了しない又は補助事業の遂行が困難となった理由

２ 遂行状況

年

間

計

画

事業量

事業費

県補助金

遂

行

状

況

事業量

事業費

県補助金

出来高

確認日  令和   年   月   日

差

引

残

事

業

事業量

事業費

県補助金

完了予定日  令和   年   月   日

別記様式第５号

事業実施状況報告書

取組内容

県補助金

交付決定

額

計  画 出  来  高 進捗度 残      高

備 考
事業量

事業費

(Ａ)
事業量

事業費

(Ｂ)

(Ｂ)

／(Ａ)
事業量 事業費

円

円

円

％

円

別記様式第６号

実績報告書

実 施 年 度 令和  年度

事業実績

事業の成果

今後の事業の

展開予定

補助事業に

要した経費

（ 内 訳 ）

事業内容 金 額

 円

合 計 円

事業完了年月日

備  考

※報告書には、次のものを添付すること。

(1) 事業内容・成果がわかる資料、パンフレット、写真等

(2) 事業実施に伴う証拠書類（契約書、帳簿、通帳、領収書等）の写し

(3) その他参考となる資料

別記様式第７号

令和  年  月  日

 山 形 県 知 事     殿

事業実施主体 住所又は所在地

氏名又は名称及び代表者氏名

消費税及び地方消費税に係る仕入れ控除税額報告書

 令和 年 月 日付け 第 号をもって額の確定の通知がありました山形県元気な農

村づくりスタートアップ支援事業について、令和７年度山形県元気な農村づくりスター

トアップ支援事業費補助金交付要綱第７条第３項の規定に基づき、下記のとおり報告し

ます。

記

１ 山形県補助金等の適正に関する規則第 15条の補助金の額の確定額

（令和 年 月 日付け 第 号による額の確定通知額）金       円

２ 補助金の確定時に減額した消費税及び地方消費税に係る仕入れ控除税額

金        円

３ 消費税及び地方消費税の申告により確定した仕入れ控除税額

金        円

４ 補助金返還相当額（３－２）                       金       円

別記様式第８号

令和  年  月  日

山 形 県 知 事     殿

事業実施主体 住所又は所在地

氏名又は名称及び代表者氏名

令和７年度山形県元気な農村づくりスタートアップ支援事業費補助金概算払請求書

令和 年 月 日付け 第 号で交付決定の通知がありました標記補助金について、

金  円を概算払により交付されるよう、令和７年度山形県元気な農村づくりスタート

アップ支援事業費補助金交付要綱第８条第２項の規定に基づき、下記のとおり請求しま

す。

記

１ 交 付 決 定 額  金    円

２ 概算払受領済額  金    円

３ 今 回 請 求 額  金    円

４ 概算払を必要とする理由

５ 振込口座 (1) 金融機関（店舗）名

(2) 口座種別

(3) 口座番号

（フリガナ）

(4) 口座名義人

参考様式

令和  年  月  日

 山 形 県 知 事 吉村 美栄子 殿

事業実施主体 住所又は所在地

氏名又は名称及び代表者氏名

令和７年度山形県元気な農村づくりスタートアップ支援事業費補助金交付申請書

 令和７年度において、山形県元気な農村づくりスタートアップ支援事業について標記

補助金     円を交付されるよう、山形県補助金等の適正化に関する規則第５条の

規定により、関係書類を添付して申請する。

参考様式

令和  年  月  日

山 形 県 知 事     殿

事業実施主体 住所又は所在地

氏名又は名称及び代表者氏名

令和７年度山形県元気な農村づくりスタートアップ支援事業状況（実績）報告書

 令和  年  月  日付け 第  号をもって補助金交付決定の通知があった標記

補助事業について、山形県補助金等の適正化に関する規則第 12 条（第 14 条）の規定に

より、その状況（実績）を関係書類を添付して報告する。